
.Sak 5:. Ut av de digitale 
klørne til Trump 
Bakgrunn 

«Ut av klørne på Trump!», skriver Arild Hermstad i en e-post til MDG medlemmer på 21. 
januar 2026. «Tiden er dessverre moden for å kutte noen bånd til USA.»  

Trumps uttalelser om at han «må ha» Grønland og at han «ikke bare tenker på fred» nå når 
han ikke har fått Nobels fredspris, har vekket oss til en dyster ny realitet: USAs regime er 
villig til å bruke grove maktmidler mot oss for å få det de vil. Ett av de største maktmidlene 
Trump har er vår digitale avhengighet av USA. Derfor gjør dette resolusjonsforslaget 
konkrete forslag for hvordan MDG gjennom sin politikk kan gjøre Norge mindre avhengig av 
amerikanske tekgiganter. Videre foreslås det at MDG går foran og viser vei – vi tar vår egen 
medisin – og starter en omlegging av egne systemer vekk fra de samme tekgigantene. 

Vårt digitale liv skjer stort sett på amerikanske plattformer. Vi sjekker arrangementer på 
Facebook, sender meldinger på Facebook Messenger og deler videoer på Tiktok og 
Instagram. I tillegg lagrer våre kommuner og fylkeskommuner personsensitive data om oss 
på skyløsninger eid og drevet av f.eks. Microsoft, Google og Amazon. Nasjonal 
Sikkerhetsmyndighet (NSM) estimerer at 80 prosent av våre mest sensitive data og 
systemer vil ligge i skyen innen få år. I tillegg har mer enn halvparten av datasentre i Norge 
utenlandske eiere. 

Dette medfører store risikoer: 

●​ Vi er avhengige av tjenester som kan bli stengt av som pressemiddel mot oss. Dette 
har skjedd før, for eksempel da Trump sanksjonerte den internasjonale 
straffedomstolen (ICC) i Haag. Dersom Trump sanksjoner hele Norge på 
sammenligbar måte vil mange av prosessene i offentlig sektor med én gang stanses. 
Også europeiske politikere har blitt sanksjonert, og «det er ikke utenkelig at norske 
politikere eller bedrifter kan komme til å oppleve de samme». 

●​ Vi gir dataene våre i hendene til et i økende grad autokratisk regime i USA som kan 
bruke disse dataene for å oppnå sine politiske mål. USA publiserte i høst en 
sikkerhetsstrategi der de skrev at «vårt mål bør være å hjelpe Europa med å 
korrigere sin nåværende kurs». Team Trump har gått inn for aktivt å støtte ytre høyre 
i Europa, blant annet gjennom manipulering på amerikanske sosiale medier. MDG er 
ett av de partiene som uttaler seg tydeligst mot ytre høyre og Trumps ideologi og 
kan dermed bli et reelt mål for fiendtlige aksjoner. 

https://www.nrk.no/nyheter/trump-i-melding-til-store_-_-jeg-tenker-ikke-lenger-bare-pa-fred-1.17733160
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-kontroll-med-kritisk-digital-kommunikasjons-infrastruktur/id3089835/?ch=2
https://e24.no/naeringsliv/i/o3XgLR/over-halvparten-av-norske-datasentre-eies-fra-utlandet
https://www.dn.no/innlegg/skytjenester/jus/data/den-som-kontrollerer-den-digitale-infrastrukturen-kontrollerer-staten/2-1-1899760
https://digitalnorway.com/aktuelt/digital-suverenitet-9-grep-for-a-ta-tilbake-kontrollen
https://digitalnorway.com/aktuelt/digital-suverenitet-9-grep-for-a-ta-tilbake-kontrollen
https://www.nrk.no/urix/trump-strategi-advarer-mot-_sivilisasjons-utslettelse_-i-europa-1.17681580
https://klassekampen.no/artikkel/2025-12-12/flyr-hoyt-over-atlanteren
https://www.washingtonpost.com/world/2025/02/20/musk-germany-election-afd-x-twitter/


En overgang til europeiske digitale løsninger er kritisk for å sikre at norsk offentlig sektor 
kan beskytte oss mot angrep fra autokrater utenfra, og også at MDG står sterkt i møte med 
ytre høyre. 

Flere har gått foran og viser at en gradvis overgang til europeiske digitale løsninger er 
mulig: 

●​ I Danmark har kommuner gått sammen å utvikle egne løsninger basert på åpen 
kildekode 

●​ Helse Midt-Norge vurderer å bytte ut Microsoft operativsystem på datamaskin til 
Linux 

●​ Larvik kommune har kvittet seg med Microsoft 

●​ Partiet Venstre tok i 2025 et prinsippvalg og sluttet å bruke Tiktok. Å gå så langt 
akkurat nå mener vi forresten ikke er lurt. MDG skal være der velgerne er. Men vi kan 
begynne å fjerne internkommunikasjonen fra amerikanske big-tech plattformer. 

La oss starte med å være forberedt. Det er på tide at flere norske institusjoner viser at det er 
mulig å fri seg fra tekgigantene. Det er også på sin plass at MDG annonserer tydelig at vi 
som parti ønsker å finne en vei ut av tekgigantenes klør. Vi vet at det tar tid, derfor må vi 
starte nå og ikke vente. 

Ut av de digitale klørne til Trump 

MDG vil:  
●​ støtte den globale boikotten av ChatGPT. ​

 
●​ Redusere nasjonal avhengighet av amerikanske tekgiganter til fordel for 

europeiske alternativer​
 

●​ At regjeringen lager en digital beredskapsplan som kan redusere Norges 
teknologiske avhengighet til USA, i samarbeid med sivilsamfunn, næringsliv 
og arbeidsliv. 

●​ At offentlige administrasjoner nasjonalt, i fylkeskommuner og kommuner 
gjennomfører sårbarhetsanalyser, lager exitplaner og kontinuitetsplaner samt 
gjennomfører konkrete tiltak for å redusere avhengigheten fra amerikanske 
tekgiganter. 

●​ At norske offentlige institusjoner gradvis reduserer drift av tjenester på 
amerikansk-eide skyplattformer, inkludert datasenter plassert på europeisk 
og norsk jord som er kontrollert av amerikanske teknologiselskap. 

https://klassekampen.no/artikkel/2026-01-16/leder
https://www.digi.no/artikler/en-av-norges-storste-offentlige-aktorer-kan-ta-22-000-brukere-bort-fra-microsoft/567261
https://www.digi.no/artikler/norsk-kommune-frir-seg-fra-microsoft-foles-fantastisk/566770
https://www.nrk.no/sorlandet/2_2-millioner-brukere-i-norge-_-men-dette-partiet-dropper-tiktok-i-valgkampen-1.17523666)


●​ At norske offentlige institusjoner slutter å bruke tjenester og produkter fra 
selskaper som fremmer de amerikanske myndighetenes høyreekstreme 
agenda. Et eksempel på dette er Palantir som bl.a. brukes av Tolletaten og 
Politiet. 

●​ At bruk av amerikanske leverandører av fagsystemer på kritiske eller sensitive 
områder av norsk offentlig sektorer revurderes, inkludert å stanse all bruk av 
Palantirs systemer i norsk offentlig sektor, og fase ut bruken av Epics 
Helseplattformen i helsevesenet. 

●​ Utrede etablering av et uavhengig nasjonalt digitalt kriseråd med ansvar for å 
gi strategiske råd knyttet til digital sikkerhet, suverenitet og personvern. 

●​ Styrke Datatilsynets mandat og finansiering slik at det ikke lenger kan lønne 
seg for teknologigigantene å bryte loven og betale advokater for å slippe 
unna med det. 

●​ At Norge styrker innsatsen mot digital desinformasjon gjennom å utvikle og 
iverksette et nasjonalt folkeopplysningsprogram om digitale trusler, 
kildekritikk, algoritmisk manipulasjon og fremmede aktørers 
påvirkningsoperasjoner. 

 
Bidra til europeiske alternativer 

●​ At bevilgninger gis til overgang til fri og åpen programvare i offentlig sektor, 
og etablere et nasjonalt program for å utvikle og ta i bruk europeiske og åpne 
alternativer til programvare fra Microsoft og lignende amerikanske selskaper. 

●​ At forordningen om digitale tjenester (DSA) og KI-forordningen 
implementeres i norsk lov slik de har blitt vedtatt i EU, og at eventuell fjerning 
av regulering i nye versjoner vurderes opp mot nasjonale interesser. 

●​ At Norge deltar i EU-initiativer for digital suverenitet, inkludert finansiering av 
europeisk skytjenestekapasitet og regnekraft, og sikre norsk deltakelse i et 
felleseuropeisk rammeverk for digital grunninfrastruktur. 

●​ At Norge bidrar til å utvikle KI-verktøy i europeisk eierskap og at amerikanske 
KI-verktøy som ikke oppfyller EU-reguleringer blir forbudt i Norge. 
 

Sikre at MDG kan drive uavhengig av tekoligarkene 

●​ at det utarbeides et mer omfattende og oppdatert sett med retningslinjer for 
KI‐bruk i organisasjonen. 

 
●​ Gjennomføre en sårbarhetsanalyse av interne kommunikasjonskanaler i 

partiet for å kartlegge risiko for datalekkasje og risiko knyttet til utestenging 



som følge av eventuelle amerikanske sanksjoner. En slik risikoanalyse må også 
foreslå kontinuitetsplaner slik at partiet fortsatt kan operere tilnærmet som 
vanlig etter kort tid. 

●​ Vurdere å flytte all internkommunikasjon i partiet fra sårbare plattformer (ref. 
forrige vedtakspunktet), og i hvert fall fra Facebook og Facebook Messenger, 
til alternative kanaler som er fokusert på personvern, har åpen kildekode og 
sterk kryptering, og helst er europeiske. Utvelgelse av alternative plattformer 
skal bygge på de aktive diskusjonene i partiet om alternativer og skal ta 
hensyn til universell utforming og inklusivitet. 
 

●​ Dobbelposte ekstern kommunikasjon fra partiet på sosiale medier som har 
tilknytning til Trumps regime (som f.eks. Facebook, Instagram og Tiktok), slik 
at de også legges ut på uavhengige sosiale medier. På denne måten når man 
både de som henger igjen på de «gamle» sosiale mediene og de som søker 
seg til nye plattformer, og støtter vi de nye plattformene. 

●​ MDG vil styrke norske utviklermiljøer og stimulere for at norsk næringsliv kan 
spille en sentral rolle i Norges digitale suverenitet 
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